
 

  Schuladresse Ansprechpartner Termine 

Gretel-
Bergmann-
Schule 

 
Gretel Bergmann-Schule 
Kleine Gretel/ Abteilung 5-7 
Von-Moltke-Bogen 40-44 
Tel.: 040 / 428 76 47-10 
www.gretel-bergmann-schule.de 

Anja Oettinger (Schulleiterin) 

 

Frau Kaymak-Oluz 
(Abteilung 5-7) 
oezlem.kaymak-oluz@bsb.hamburg.de 

Tag der offenen Tür: 

Freitag, 08.12.23 
16 – 18 Uhr 
(Standort Von-Moltke-Bogen) 

Stadtteilschule 
Bergedorf 

 

Ladenbeker Weg 13 
21033 Hamburg 
Telefon: 040-4289250 
www.sts-bergedorf.de 

Thimo Witting (Schulleiter) 

 

Herwig Sünnemann 
(Abteilung 5-7) 
info@stsbergedorf.de 

Tag der offenen Tür: 

Freitag, 24.11.23 
15 – 18 Uhr 

Stadtteilschule 
Kirchwerder 

 

Kirchwerder Hausdeich 341 
21037 Hamburg 

https://kiwe.hamburg.de 

Kerstin Grobecker 
(Abteilung 5-8) 

kerstin.grobecker@bsb.hamburg.de 
Tel.: 040 / 428 96 74 30 

Forschertag  
(der offenen Tür): 

Montag, 15.01.24 
15 – 18 Uhr 

Stadtteilschule 
Lohbrügge 

 
Binnenfeldredder 7 
21031 Hamburg 
Tel.: 040 / 428876-05 
https://stadtteilschule-
lohbruegge.hamburg.de 

Karin Hofer (Schulleiterin) 
karin.hofer@bsb.hamburg.de 
040 / 428876-512 

 

Kerstin Krull (Abteilung 5-7) 
kerstin.krull@bsb.hamburg.de 
Tel.: 040 / 428 876 - 516 

Infotag: 

Freitag, 12.1.24 
16 – 19 Uhr 

Stadtteilschule 
Richard-Linde-
Weg 

 
Richard-Linde-Weg 49 
21033 Hamburg 
Tel.: 040 / 4288614-0 
www.richard-linde-weg.de 

Andreas Nast (Schulleiter) 

andreas.nast@bsb.hamburg.de 
 

Nicole Stoppel (Abteilung 5-7) 
nicole.stoppel@bsb.hamburg.de 

Tag der offenen Tür: 

Samstag, 02.12.23 
10 – 13 Uhr 

Gymnasium 
Allermöhe 

 
Walter-Rothenburg-Weg 41 
21035 Hamburg 
Tel.: 040 / 428 93 39-0 
https://gymnasium-
allermoehe.hamburg.de 

Olaf Colditz (Schulleiter) 
Olaf.Colditz@bsb.hamburg.de 

 

Michael Hanig (Abteilung 5-7) 

michael.Hanig@bsb.hamburg.de 
Tel.: 040 / 428 93 39 - 22 

Tag der offenen Tür: 

Freitag, 01.12.23 
15 – 18 Uhr 

 

Schulleitung informiert: 
Mittwoch, 24.01.24  
18 – 20 Uhr 

Gymnasium 
Bornbrook 

 

Schulenburgring 4 
21031 Hamburg 
Tel.: 040 / 428 954 210  
www.gymnasium-bornbrook.de 

Christoph Kaul 
(Schulleiter) 
christoph.kaul@bsb.hamburg.de 

 

Thomas Hamborg 
(Abt. Beobachtungsstufe) 
thomas.hamborg@bsb.hamburg.de 

Tag der offenen Tür: 

Samstag, 02.12.23 
11 – 14 Uhr 

Hansa-
Gymnasium 
Bergedorf 

 

Hermann-Distel-Straße 25 
21029 Hamburg 
Tel.: 040 / 428 9343-0 
www.hansa-gymnasium.de 

Dr. Stefan Schulze (Schulleiter)  

stefan.schulze@hansa-schule.net 

 

Silke Lammel-Ernst 
(Abt. Beobachtungsstufe) 
silke.lammel-ernst@hansa-schule.net 

Tag der offenen Tür: 
Samstag, 18.11.23 
10 – 13 Uhr 

 

Tea Time Talk: 
Mittwoch, 10.01.24 
17 – 19 Uhr  

Luisen-
Gymnasium 
Bergedorf 

 

Reinbeker Weg 76 
21029 Hamburg 
Tel.: 040 / 42893450 
https://halloluise.de 

Dr. Werner Baum (Schulleiter) 
werner.baum@bsb.hamburg.de 

 

Sebastian Gier  
(Abt. Beobachtungsstufe) 
sebastian.gier@bsb.hamburg.de 

Tag der offenen Tür: 

Samstag, 11.11.23 
10 – 13 Uhr 
 

Informationsabend: 
Dienstag, 18.01.24 
17 – 19 Uhr 

 
Gymnasium 
Lohbrügge 

 

Binnenfeldredder 5 
21031 Hamburg 
Tel.: 040 / 42887601 
www.gymnasium-lohbruegge.de 

Heiko Reich (Schulleiter) 
heiko.reich@bsb.hamburg.de 

 

Thomas Melzer  
(Abt. Unterstufe) 
thomas.melzer@bsb.hamburg.de 

Tag der offenen Tür: 

Samstag, 25.11.23 
14 – 17 Uhr 
 

Infoabend: 
Dienstag, 09.01.24 
18:30 – 21:00 Uhr 

Weiterführende Schulen in Bergedorf 

Anmeldewoche für die zukünftigen fünften Klassen an allen gelisteten Schulen: 05.02. – 09.02.2024 


